
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1700

DETERMINA
N. 1474 DEL 13/06/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Morbin Novella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA', TRASPORTI, LAVORI PUBBLICI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
MOBILITA' - INTERVENTI DI MODIFICHE ALLA CIRCOLAZIONE E MESSA IN SICUREZZA STRADALE - 
2016.  CUP  B37H15001670004-  APPROVAZIONE  CERTIFICATO  DI  REGOLARE  ESECUZIONE  DEI 
LAVORI- CIG 71652528FF.



Pagina 2 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1700

DETERMINA N. 1474 DEL 13/06/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - INTERVENTI DI MODIFICHE ALLA CIRCOLAZIONE E MESSA IN 
SICUREZZA STRADALE - 2016. CUP B37H15001670004- APPROVAZIONE CERTIFICATO 
DI REGOLARE ESECUZIONE DEI LAVORI- CIG 71652528FF.

  

                                                              IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue:

Con provvedimento del Consiglio comunale n.27 del 09/06/2016, è stata approvata la “Convenzione 
per l’adesione del Comune di Vicenza alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Vicenza 
per  lavori  e  per  le  forniture di  beni  e  servizi  e  delega  delle  funzioni  di  autorità  espropriante”, 
convenzione sottoscritta il 21/10/2016 PGN 134002. Conseguentemente le procedure di gara per 
l’aggiudicazione dei lavori in oggetto sono state espletate da tale Stazione Appaltante.

Con lettera acquisita al  N. di PG 134773 del 11/10/2017, la Provincia di Vicenza, in qualità di 
Stazione Unica Appaltante, ha provveduto a spedire l’invito a partecipare ala procedura di gara a 
dieci operatori economici, individuati dal Responsabile Unico del Procedimento nell’elenco aperto 
e  pubblicato  nel  sito  del  Comune  di  Vicenza,  costituito  in  seguito  all’avviso  pubblico  PGN 
26677/2012, aggiornato il 12/01/2016, tra quelli che hanno manifestato interesse ad essere invitati a 
procedure negoziate per lavori appartenenti alla categoria OG3 o nelle condizioni di cui all’art. 90 
del DPR 207/2010, con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa di 
cui all’art. 95 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.

Con  determina  dirigenziale  n.  2300  del  25/10/2016,  a  seguito  di  procedura  negoziata  ai  sensi 
dell’art. 31 comma 8 e 36 comma 2 del D. Lgs. 50/2016, è stata affidata all’ing. Antonio Martini di 
Mogliano Veneto (TV) la progettazione definitiva degli interventi di modifiche alla circolazione e 
messa in sicurezza stradale – anno 2016 e con successiva determina n. 2672 del 25/11/2016 è stata 
approvata l’efficacia dell’affidamento dell’incarico.  

Con deliberazione di Giunta Comunale n. 255/154390 del 05/12/2016 è stato approvato il progetto 
definitivo degli interventi di modifiche alla circolazione e messa in sicurezza stradale anno 2016 
dell’importo complessivo di € 150.000,00, finanziato con mutuo concesso dalla Cassa Depositi e 
Prestiti.

Con  determina  dirigenziale  n.  458  del  10/03/2017  è  stato  affidato  all’ing.  Antonio  Martini  di 
Mogliano Veneto (TV) l’incarico per la progettazione esecutiva, il coordinamento per la sicurezza 
in fase di progettazione ed esecuzione, direzione e contabilità dei suddetti interventi.
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1700

DETERMINA N. 1474 DEL 13/06/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - INTERVENTI DI MODIFICHE ALLA CIRCOLAZIONE E MESSA IN 
SICUREZZA STRADALE - 2016. CUP B37H15001670004- APPROVAZIONE CERTIFICATO 
DI REGOLARE ESECUZIONE DEI LAVORI- CIG 71652528FF.

Con successiva determinazione dirigenziale a contrarre n. 1502 del 31/07/2017 è stato approvato il 
progetto esecutivo degli interventi di modifiche alla circolazione e messa in sicurezza stradale anno 
2016 dell’importo complessivo di € 150.000,00 (IVA compresa), di cui € 107.665,19 per lavori a 
base d’appalto ed € 3.344,81 di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso;  il Quadro Economico 
risultava essere il seguente:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1700

DETERMINA N. 1474 DEL 13/06/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - INTERVENTI DI MODIFICHE ALLA CIRCOLAZIONE E MESSA IN 
SICUREZZA STRADALE - 2016. CUP B37H15001670004- APPROVAZIONE CERTIFICATO 
DI REGOLARE ESECUZIONE DEI LAVORI- CIG 71652528FF.

A seguito della procedura di gara svoltasi il giorno 02/11/207, come risulta dal verbale prot. 75093 
del 03/11/2017 della Stazione Unica Appaltante della Provincia di Vicenza, acquisito agli atti con 
N. di PG 148189 del 03/11/2017, è stata redatta la graduatoria finale della gara per l’affidamento 
dei lavori in oggetto, individuando nel RTI tra l’Impresa mandataria Valore Città AMCPS S.r.l. di 
Vicenza  e  l’Impresa  mandante  Ongaro  S.r.l.  di  Caldogno  (VI),  la  miglior  offerente  con  un 
punteggio totale di 100,00 punti.

Con  determinazione  dirigenziale  n.  502  del  05/03/2018,  il  Comune  di  Vicenza,  verificato  il 
possesso in capo all’Appaltatore dei requisiti di legge idonei per l’aggiudicazione dell’appalto, ha 
provveduto  all’aggiudicazione  definitiva  dei  lavori  al  RTI  -  Valore  Città  AMCPS  S.r.l. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1700

DETERMINA N. 1474 DEL 13/06/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - INTERVENTI DI MODIFICHE ALLA CIRCOLAZIONE E MESSA IN 
SICUREZZA STRADALE - 2016. CUP B37H15001670004- APPROVAZIONE CERTIFICATO 
DI REGOLARE ESECUZIONE DEI LAVORI- CIG 71652528FF.

(mandataria), Contrà Pedemuro San Biagio n. 72 – Vicenza P.IVA 03624650242, e Ongaro S.r.l. 
(mandante) Viale Pasubio n. 25/1 – Caldogno (VI) P.IVA 0385071024, per il prezzo offerto di € 
86.889,58  per  l’esecuzione  dei  lavori,  pari  al  ribasso  di  19,289%,  €  3.344,81  di  oneri  per  la 
sicurezza non soggetti a ribasso, per un totale di € 90.234,39 più IVA al 22%, per un totale di € 
110.085,96.

L’opera  ha  riguardato  gli  interventi  di  mitigazione  di  alcune  criticità  presenti  nella  viabilità 
comunale.  In  particolare  sono  stati  realizzati  gli  interventi  di  messa  in  sicurezza  dei  seguenti 
punti/tratti della viabilità comunale:

• Intersezione a rotatoria tra Viale Diaz e Viale Ferrarin;
• Strada Sant’Antonino;
• Intersezione fra Viale Anconetta e Stradone Nicolosi;
• Via del Commercio.

L’appaltatore ha prestato apposita garanzia fidejussoria (cauzione definitiva) mediante polizza n. 
69/02/802146084 emessa il 10/04/2018 da Amissima Assicurazioni, Agenzia di Vicenza Generale 
(11), fino alla concorrenza di € 8.702,66 (ottomilasettecentodue/66).

L’appaltatore  ha  sottoscritto  con  polizza  n.  802146089,  emessa  il  12/04/2018  da  Amissima 
Assicurazioni,  Agenzia  di  Vicenza  Generale  (11),  un’assicurazione  di  €  90.234,39 
(novantamiladuecentotrentaquattro/39)  per  danni  ad  opere,  di  €  100.000,00  (centomila/00)  per 
opere preesistenti, di € 100.000,00 (centomila/00) per demolizione e sgomberi e di € 500.000,00 
(cinquecentomila/00) per responsabilità civile verso terzi.

Il contratto di appalto per i lavori “a corpo e a misura” è stato sottoscritto in data 17/05/2018 per 
l’importo di € 90.234,39 oltre all’IVA.
Con determinazione  dirigenziale  n.  406 in  data  04/03/2020  è  stata  autorizzata  una  modifica  al 
contratto  durante  il  periodo  di  efficacia  per  un  importo  aggiuntivo  al  contratto  iniziale, 
complessivamente di € 17.470,31, di cui € 16.822,72 per lavori ed € 647,59 di oneri per l’attuazione 
dei piani di sicurezza.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1700

DETERMINA N. 1474 DEL 13/06/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - INTERVENTI DI MODIFICHE ALLA CIRCOLAZIONE E MESSA IN 
SICUREZZA STRADALE - 2016. CUP B37H15001670004- APPROVAZIONE CERTIFICATO 
DI REGOLARE ESECUZIONE DEI LAVORI- CIG 71652528FF.

I lavori sono stati consegnati parzialmente e in pendenza del contratto ai sensi dell’art.32, comma 8, 
del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50, con verbale in data 18/04/2018.
Successivamente,  con verbale in data 18/05/2018, si è proceduto con la consegna definitiva dei 
lavori.

In  corso  d’opera  si  è  resa  necessaria  la  formazione  di  nove  ulteriori  prezzi,  concordati  con 
l’Appaltatore  contestualmente  alla  sottoscrizione  dell’Atto  di  Sottomissione  relativo  ai  lavori 
riguardanti la modifica al contratto durante il periodo di efficacia.
 
Relativamente  alle  tempistiche  per  l’esecuzione,  ai  sensi  dell’art.  14  del  Capitolato  Speciale 
d’Appalto i lavori dovevano compiersi in 30 giorni (trenta) naturali consecutivi a partire dalla data 
del  verbale  di  consegna  dei  lavori  e  quindi  la  scadenza  del  tempo  utile  rimaneva  fissata  al 
16/06/2018; durante i lavori non sono avvenuti danni di forza maggiore.
A seguito del differimento del termine contrattuale conseguente alla sospensione parziale dei lavori 
avvenuta  in  data  04/06/2018,  in  attesa  dell’approvazione  della  modifica  al  contratto  durante  il 
periodo di efficacia, la scadenza del tempo utile è stata fissata per il giorno 05/06/2020.
L’ultimazione dei lavori è avvenuta il giorno 05/06/2020 come accertato con relativo verbale in pari 
data e quindi si sono conclusi entro il tempo utile previsto.
I  lavori  si  sono svolti  in  conformità  delle  norme contrattuali  e delle  speciali  disposizioni  date 
all’atto pratico della Direzione Lavori.

Durante il corso dei lavori sono stati effettuati all’Impresa i seguenti pagamenti in acconto:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1700

DETERMINA N. 1474 DEL 13/06/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - INTERVENTI DI MODIFICHE ALLA CIRCOLAZIONE E MESSA IN 
SICUREZZA STRADALE - 2016. CUP B37H15001670004- APPROVAZIONE CERTIFICATO 
DI REGOLARE ESECUZIONE DEI LAVORI- CIG 71652528FF.

L’impresa ha firmato gli atti contabili senza alcuna riserva, nel corso dei lavori non è intervenuto 
alcun accordo bonario e nel corso dei lavori non si sono verificati incidenti e infortuni.
L’Impresa ha assicurato i propri operai per gli infortuni sul lavoro con le posizioni come di seguito 
elencate:
- Iscrizione I.N.A.I.L. sede di Vicenza: codice Ditta 14830822
- Iscrizione I.N.P.S. sede di Vicenza: matr. Azienda 9110095050
- RCO (Assicurazione Responsabilità Civile verso i Prestatori di Lavoro): polizza nr. 165867168/2 
con UnipolSai Assicurazioni S.p.A.
L’Impresa  ha  presentato  la  certificazione  delle  regolarità  degli  adempimenti  previdenziali  e 
assicurativi ai seguenti Enti:
- I.N.P.S.
- I.N.A.I.L.

Il Direttore dei Lavori  Ing. Antonio Martini ha certificato che per l’esecuzione dei lavori non è 
stato  necessario  occupare  né  sono  stati  prodotti  danni  diretti  o  indiretti  a  proprietà  di  terzi  e, 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1700

DETERMINA N. 1474 DEL 13/06/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - INTERVENTI DI MODIFICHE ALLA CIRCOLAZIONE E MESSA IN 
SICUREZZA STRADALE - 2016. CUP B37H15001670004- APPROVAZIONE CERTIFICATO 
DI REGOLARE ESECUZIONE DEI LAVORI- CIG 71652528FF.

pertanto, ha ritenuto possibile omettere la pubblicazione degli avvisi ai creditori prescritti dall’art. 
218 del D.P.R. 207/2010; i lavori sono stati diretti dall’Ing. Antonio Martini, Amministratore unico 
della società di ingegneria Studio Martini Ingegneria S.r.l.,  nato a Padova il 11/09/1964, codice 
fiscale MRTNTN64P11G224E, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Treviso al n. 
A1452.

Il  Direttore  dei  Lavori  e  RUP  P.E.  Luciana  Meotto  hanno  redatto  il  certificato  di  regolare 
esecuzione  dei  lavori  stessi  in  data  29/12/2020 e in  data  17/11/2020 è stata  acquisitacon  PGN 
174791 la relazione sul conto finale, dai quali risulta quanto segue:

• che i lavori sopra indicati affidati al R.T.I. tra l’Impresa mandataria Valore Città AMCPS 
S.r.l.  di  Vicenza e l’Impresa mandante  Ongaro S.r.l.  di  Caldogno (VI),  corrispondono a 
quelli previsti dal progetto approvato e disposti dalla Direzione Lavori;

• che le notazioni contabili corrispondono allo stato di fatto delle opere;

• che i medesimi risultano eseguiti con buoni materiali e a perfetta regola d’arte;

• che  la  contabilità  dei  lavori  è  regolarmente  compilata  ed  i  prezzi  applicati  sono  quelli 
contrattualmente convenuti;

• che,  eseguita  la  completa  revisione  tecnico-contabile,  l’importo  dei  lavori,  giusta  le 
risultanze  dello  stato  finale  accettato  senza  riserve  dell’impresa,  si  conferma  in  netti  € 
107.704,70;

• che tale ammontare rientra nei limiti della somma autorizzata;

• che gli operai vennero regolarmente assicurati contro gli infortuni sul lavoro;

• che i lavori di cui sopra sono stati regolarmente eseguiti dal R.T.I. tra l’Impresa mandataria 
Valore Città AMCPS S.r.l. di Vicenza e l’Impresa mandante Ongaro S.r.l. di Caldogno (VI).

Relativamente  al  credito  dell'impresa  ammontante  a  €  538,52  (diconsi  Euro 
cinquecentotrentotto/52) + IVA 22%, si attesta che è già stato corrisposto in forza di mandato n. 
15870/2020.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1700

DETERMINA N. 1474 DEL 13/06/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - INTERVENTI DI MODIFICHE ALLA CIRCOLAZIONE E MESSA IN 
SICUREZZA STRADALE - 2016. CUP B37H15001670004- APPROVAZIONE CERTIFICATO 
DI REGOLARE ESECUZIONE DEI LAVORI- CIG 71652528FF.

 La Stazione Appaltante dichiara, di assumere in consegna definitiva, a tutti gli effetti di legge e 
senza riserva alcuna, tutte le opere, nessuna esclusa, oggetto del presente atto.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni)  che 
approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “PIAO – Piano integrato  di  attività  e 
organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 106 
del 27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107, comma 3,  lett.  d) del D. Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce  ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di  approvare  l'allegato  certificato  di  regolare  esecuzione  redatto  in  data 29/12/2020 dal 
Direttore  dei  lavori  e  RUP P.E.  Luciana  Meotto   e  relativo  agli INTERVENTI  DI 
MODIFICHE ALLA CIRCOLAZIONE E MESSA IN SICUREZZA STRADALE - 2016;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1700

DETERMINA N. 1474 DEL 13/06/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - INTERVENTI DI MODIFICHE ALLA CIRCOLAZIONE E MESSA IN 
SICUREZZA STRADALE - 2016. CUP B37H15001670004- APPROVAZIONE CERTIFICATO 
DI REGOLARE ESECUZIONE DEI LAVORI- CIG 71652528FF.

2) di  procedere  allo  svincolo  della  polizza  fidejussoria  (definitiva)  n.polizza  n. 
69/02/802146084 emessa il  10/04/2018 da Amissima Assicurazioni,  Agenzia  di  Vicenza 
Generale (11), fino alla concorrenza di € 8.702,66 (ottomilasettecentodue/66), a garanzia 
degli impegni assunti, citata nelle premesse;

3) di procedere allo svincolo della polizza n. 802146089, emessa il 12/04/2018 da Amissima 
Assicurazioni,  Agenzia  di  Vicenza  Generale  (11),  un’assicurazione  di  €  90.234,39 
(novantamiladuecentotrentaquattro/39) per danni ad opere, di € 100.000,00 (centomila/00) 
per opere preesistenti,  di € 100.000,00 (centomila/00) per demolizione e sgomberi e di € 
500.000,00 (cinquecentomila/00) per responsabilità civile verso terzi, citata nelle premesse;

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri oneri 
riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 
Comune.

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 11 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1700

DETERMINA N. 1474 DEL 13/06/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - INTERVENTI DI MODIFICHE ALLA CIRCOLAZIONE E MESSA IN 
SICUREZZA STRADALE - 2016. CUP B37H15001670004- APPROVAZIONE CERTIFICATO 
DI REGOLARE ESECUZIONE DEI LAVORI- CIG 71652528FF.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
13/06/2023  da  Marco  Giovanni   Bonafede  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


